
                                                Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО 

(Администрация г. Фокино) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 06.06.2017 года N 446 - П 

               г. Фокино 

 

 

О порядке установления, в случае повышения 

пожарной опасности, особого противопожарного 

режима в местах летнего отдыха детей 

 

 

 В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 

недопущения пожаров в местах летнего  отдыха детей на территории муниципального 

образования «город Фокино», администрация города Фокино 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Руководителям образовательных учреждений, функционирующих на территории 

муниципального образования «город Фокино», в которых организуется летний отдых 

детей: 

 

1.1 Ежегодно, перед началом работы летних лагерей отдыха, разрабатывать и 

согласовывать с ОНДПР по Дятьковскому району планы мероприятий по недопущению 

пожаров  в период  проведения  летнего отдыха детей. 

 

1.2 Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом 

инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай  пожара. 

  

 1.3 Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай 

пожара с каждым ребенком, поступающим в лагерь отдыха. 

 

 1.4 Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по  отработке 

планов эвакуации на случай пожара. 

 2. В случае повышения пожарной опасности на территории муниципального 

образования «город Фокино», в местах летнего отдыха вводить особый противопожарный 

режим в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 2.1 При введении особого противопожарного режима руководителями 

образовательных учреждений, в которых организуется летний отдых детей: 

 - разрабатываются Планы дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности. 



 - запрещается разжигание костров, применение открытого огня на 

подведомственных территориях. 

 

 - проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной 

безопасности с обслуживающим  персоналом и отдыхающими. 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, 

транспорта и территориальной безопасности Иванова П.М. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                Н.С. Гришина 


